

令和5年度第11回役員会議事要録

日 時 : 令和6年1月25日(木) 16:13 ~ 16:17

場 所 : 貴賓室

出席者 : 小川 久雄、富澤 一仁、大谷 順、宇佐川 毅、水元 豊文、黒沼 一郎、

欠席者 : 宮尾 千加子

陪 席 : 渡辺 啓子、前田 ひとみ

議 題

1. 大学院社会文化科学教育部熊本大学・マサチューセッツ州立大学ボストン校紛争解決学国際連携専攻の学生募集について

議長から、大学院社会文化科学教育部熊本大学・マサチューセッツ州立大学ボストン校紛争解決学国際連携専攻の学生募集について、1月18日開催の経営協議会及び本日開催の教育研究評議会です承されたことを受け、資料1に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

2. 熊本大学病院における医学部医学科学生に対する奨学金制度の創設について

議長から、熊本大学病院における医学部医学科学生に対する奨学金制度の創設について、1月18日開催の経営協議会です承されたことを受け、資料2に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

3. 国立大学法人熊本大学業務改善表彰制度の見直しについて

議長から、職員のモチベーションの向上及び業務効率化事案の全学的な共有の機会を増やすことを目的として、業務改善表彰制度を隔年実施から毎年実施へ変更することについて審議願いたい旨提案があった。

次いで水元理事から、資料3に基づき、見直しの内容について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

4. 令和7年度の医学部医学科臨時定員について

議長から、令和7年度の医学部医学科臨時定員について、1月18日開催の経営協議会及び本日開催の教育研究評議会です承されたことを受け、資料4に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

5. 令和6年度予算編成の基本方針について

議長から、令和6年度予算編成の基本方針について、1月18日開催の経営協議会及び本日開催の部局長等連絡調整会議です承されたことを受け、資料5に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

6. 熊本大学役職員の給与改定について

議長から、熊本大学役職員の給与改定について、1月18日開催の経営協議会で了承されたことを受け、資料6に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

7. 中期計画の一部変更について

議長から、中期計画の一部変更について、1月18日開催の経営協議会及び本日開催の教育研究評議会でも了承されたことを受け、資料5に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

以上

○ 次回開催：令和6年2月22日（木）部局長等連絡調整会議終了後

<配布資料>

- 資料 1 熊本大学大学院社会文化科学教育部熊本大学・マサチューセッツ州立大学
ボストン校紛争解決学国際連携専攻（ジョイントディグリープログラム）の学生募集について
- 資料 2 熊本大学病院における医学部医学科学生に対する奨学金制度の創設について（案）
ほか
- 資料 3 国立大学法人熊本大学業務改善表彰制度の見直しについて（案）
- 資料 4 医学部医学科令和7年度入学定員（案）ほか
- 資料 5 令和6年度予算編成の基本方針（案）について
- 資料 6 熊本大学役職員の給与改定について（案）
- 資料 7 国立大学法人熊本大学の中期計画新旧対照表（案）ほか